THÔNG BÁO

CÔNG KHAI THÔNG TIN CHUNG TRƯỜNG MẦM NON BÌNH NGỌC

Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về trong hoạt động của các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường mầm non Bình Ngọc thông báo công khai

thông tin chung của Trường mầm non Bình Ngọc năm học 2024-2025 như sau:

1. Tên trường: Trường Mầm non Bình Ngọc

2. Địa chỉ: Địa chỉ: Khu 3- Phường Bình Ngọc - TP Móng Cái- Tỉnh Quảng

Ninh

- Gmail: mnbinhngoc@pgdmongcai.edu.vn

- Trang Facebook: Trường mầm non Bình Ngọc

- Website: https://mamnonbinhngoc.edu.vn/

3. Loại hình trường: Công lập; Cơ quan quản lí trực tiếp: UBND thành phố

Móng Cái.

4. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục.

4.1. Sứ mạng: Tạo cơ hội học tập thuận lợi cho trẻ. Xây dựng môi trường giáo

dục an toàn, thân thiện gắn với phong trào thi đua “Xây dựng trường học lấy trẻ làm

trung tâm, trường học hạnh phúc”.

4.2. Tầm nhìn: Trẻ em sẽ trở thành những cá nhân có tư duy độc lập, mạnh dạn,

tự tin, tham gia tích cực vào các hoạt động giáo dục của nhà trường hướng tới năng

lực phát triển tình cảm - kỹ năng xã hội. Xây dựng trường Mầm non Bình Ngọc là

một ngôi trường thân thiện chất lượng; có đủ CSVC và trang thiết bị. Nơi phụ huynh,

học sinh tin cậy, tạo dựng được môi trường chăm sóc, giáo dục an toàn, lành mạnh, kỷ

cương, giúp trẻ phát triển toàn diện, sáng tạo.

4.3. Mục tiêu của cơ bản giáo dục: Giúp trẻ em phát triển về thể chất, tình cảm,

trí tuệ, thẩm mỹ, hình thành những yếu tố đầu tiên của nhân cách, chuẩn bị cho trẻ em

vào lớp một. Hình thành và phát triển ở trẻ em những chức năng cho tâm sinh lý, năng

UBND THÀNH PHỐ MÓNG CÁI

TRƯỜNG MN BÌNH NGỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Bình Ngọc, ngày 14 tháng 10 năm 2024

mailto:mnbinhngoc@pgdmongcai.edu.vn
https://mamnonbinhngoc.edu.vn/

2

lực và phẩm chất mang tính nền tảng, những kỹ năng sống cần thiết cho phù hợp với

lứa tuổi, khơi dậy và phát triển tối đa những khả năng tiềm ẩn, đặt nền tảng cho việc

học ở các cấp học tiếp theo và cho việc học tập suốt đời.

5. Quá trình hình thành và phát triển của nhà trường.

Trường Mầm non Bình Ngọc được thành lập từ năm 2001 trên cơ sở tách ra từ

trường Tiểu học Bình Ngọc theo Quyết định số 2406/QĐ-UB ngày 18/10/2001 của

UBND thành phố Móng Cái. Là trường hạng I, có đầy đủ cơ cấu tổ chức, bộ máy theo

quy định tại Điều lệ trường Mầm non.

Với tâm huyết xây dựng trường mầm non Bình Ngọc trở thành “Trường học

hạnh phúc”, nhà trường đang từng ngày, từng giờ phát triển và hoàn thiện mình hơn

với mong muốn mang lại cho trẻ những gì tốt đẹp nhất, tạo cho bé một nền tảng tương

lai vững chắc trong những năm đầu đời.

Nhà trường phấn đấu duy trì và phát triển theo tiêu chí chất lượng của một

trường chuẩn hiện đại trong giai đoạn tiếp theo. Trường được công nhận Trường đạt

Chuẩn Quốc gia mức độ II năm 2023 theo Quyết định số 197/QĐ-SGDĐT ngày

10/10/2023 của Sở GD&ĐT Về việc cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

cho Trường mầm non Bình Ngọc, thành phố Móng Cái.

Cảnh quan sư phạm luôn được cải tạo; phong trào “xây dựng trường học thân

thiện, học sinh tích cực” được đẩy mạnh; chất lượng giáo dục luôn khẳng định uy tín

của nhà trường đối với cha mẹ học sinh và địa phương.

6. Thông tin người đại diện trường Mầm non Bình Ngọc.

- Họ và tên: Nguyễn Thị Luyến

- Chức vụ: Hiệu trưởng

- Địa chỉ: Khu 3, phường Bình Ngọc, thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh.

- Điện thoại: 0983510299

- Địa chỉ thư điện tử: nguyenthiluyen.c0vinhtrung@pgdmongcai.edu.vn

7. Tổ chức bộ máy

7.1. Quyết định thành lập trường: Quyết định số 2406/QĐ-UB ngày 18/10/2001

của UBND thành phố Móng Cái

7.2. Quyết định kiện toàn Hội đồng trường: Quyết định số 13343/QĐ-UBND

ngày 15/12/2022 của uỷ ban nhân dân thành phố Móng Cái về việc kiện toàn Hội

đồng trường mầm non Bình Ngọc nhiệm kỳ 2021-2026.

Hội đồng trường gồm 11 thành viên; hiện nay còn lại 7 thành viên (Lí do: 01

GV, 01 nhân viên, 01 CBQL người chuyển trường; 01 phụ huynh con ra trường),

gồm:

mailto:nguyenthiluyen.c0vinhtrung@pgdmongcai.edu.vn

3

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú

1. Nguyễn Thị Luyến Hiệu trưởng, Chủ tịch

Hội đồng trường

2. Chu Thị Minh Hương Phó Hiệu trưởng, chủ

tịch Công Đoàn

Đã chuyển công

tác

3. Nguyễn Thị Thanh, Phó

Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng, Thành

viên

4. Âu Thị Huệ Bí thư Đoàn TNCSHCM,

Thành viên

5. Nguyễn Thị Dung Giáo viên, Thành viên

6. Nguyễn Kiều Trang Tổ trưởng chuyên môn,

Thành viên

7. Trần Thị Quy Tổ trưởng chuyên môn,

Thành viên

8. Phạm Thị Gái Giáo viên Đã chuyển công

tác

9. Vi Thị Hồng Kế toán Đã chuyển công

tác

10. Nguyễn Thị Lan Thanh Phó chủ tịch UBND

phường Bình Ngọc

11. Nguyễn Thị Vuôn  Trưởng Ban Đại diện cha

mẹ học sinh

Con ra trường

7.3. Quyết định điều động, bổ nhiệm, công nhận Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng

nhà trường:

(1) Hiệu trưởng: Quyết định số 5927/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của UBND

thành phố Móng Cái V/v điều động và bổ nhiệm viên chức quản lý trường học.

(2) Phó hiệu trưởng:

- Bà Nguyễn Thị Thanh: Quyết định số số 6335/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của

UBND thành phố Móng Cái V/v điều động và bổ nhiệm viên chức quản lý trường học.

- Bà Hoàng Thị Mai Mùi: Quyết định số 4765/QĐ-UBND ngày 29/8/2024 của

UBND thành phố Móng Cái V/v điều động và bổ nhiệm viên chức quản lý trường học.

4

7.4. Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ sở giáo dục; chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của cơ sở giáo dục

7.4.1. Quy chế tổ chức và hoạt động.

 Qui định cụ thể về nhiệm vụ và phạm vi trách nhiệm của cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng trong nhà trường, phát

huy vai trò và hiệu lực trong công tác.

 Thống nhất lề lối làm việc, mối quan hệ và sự phối hợp chặt chẽ có hiệu quả

trong thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

 Xây dựng nhà trường trong sạch về mọi mặt, đoàn kết nhất trí, cộng đồng trách

nhiệm để thực hiện tốt các nhiệm vụ nhằm xây dựng và phát triển nhà trường.

 7.4.2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của nhà trường:

1. Xây dựng phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường theo các quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, bảo đảm phù hợp điều kiện kinh tế - xã hội của địa

phương, tầm nhìn, sứ mệnh và các giá trị cốt lõi của nhà trường.

2. Tổ chức thực hiện việc nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em từ 03 tháng

tuổi đến 06 tuổi theo chương trình giáo dục mầm non do Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành.

3. Chủ động đề xuất nhu cầu, tham gia tuyển dụng cán bộ, giáo viên, nhân viên

trong trường công lập; quản lý, sử dụng cán bộ, giáo viên, nhân viên để thực hiện

nhiệm vụ nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

4. Thực hiện các hoạt động về bảo đảm chất lượng và kiểm định chất lượng giáo

dục theo quy định. Công bố công khai mục tiêu, chương trình, kế hoạch giáo dục, điều

kiện bảo đảm chất lượng giáo dục, kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục.

5. Thực hiện dân chủ, trách nhiệm giải trình của nhà trường trong quản lý hoạt

động giáo dục.

6. Huy động trẻ em lứa tuổi mầm non đến trường; quản lý trẻ em; tổ chức giáo

dục hoà nhập cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em khuyết tật; thực hiện phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi trong phạm vi được phân công; thực hiện hỗ

trợ các cơ sở giáo dục mầm non khác trên địa bàn nâng cao chất lượng tổ chức hoạt

động giáo dục theo phân công của cấp có thẩm quyền.

7. Huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực theo quy định của pháp luật; xây

dựng cơ sở vật chất theo yêu cầu chuẩn hóa, hiện đại hóa.

8. Tham mưu với chính quyền, phối hợp với gia đình hoặc người chăm sóc trẻ em

và tổ chức, cá nhân để thực hiện hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

9. Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và trẻ em tham gia các hoạt

động phù hợp trong cộng đồng.

5

10. Thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn khác theo quy định của pháp luật.

7.4.3. Sơ đồ tổ chức bộ máy gồm:

7.5. Họ và tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, địa chỉ nơi làm việc,

nhiệm vụ, trách nhiệm của lãnh đạo

TT Họ và tên Chức vụ Số điện

thoại

Thư điện tử

1. Nguyễn Thị Luyến Hiệu

trưởng

0983510299 nguyenthiluyen.c0

vinhtrung@pgdmo

ngcai.edu.vn

2. Nguyễn Thị Thanh Phó Hiệu

trưởng

0972218177 nguyenthithanhmn

bn@gmail.com

3. Hoàng Thị Mai Mùi Phó Hiệu

trưởng

0948328195 hoangmaimui@gm

ail.com

8. Các văn bản khác của nhà trường: Nhà trường có đầy đủ các văn bản theo quy

định: Chiến lược phát triển của nhà trường; quy chế dân chủ ở cơ sở của nhà trường;

các nghị quyết của hội đồng trường; Quy chế chi tiêu nội bộ…

mailto:nguyenthiluyen.c0vinhtrung@pgdmongcai.edu.vn
mailto:nguyenthiluyen.c0vinhtrung@pgdmongcai.edu.vn
mailto:nguyenthiluyen.c0vinhtrung@pgdmongcai.edu.vn
mailto:nguyenthithanhmnbn@gmail.com
mailto:nguyenthithanhmnbn@gmail.com

6

Trên đây là thông báo công khai Thông tin chung của Trường mầm non Bình

Ngọc năm học 2024-2025.

Nơi nhận:

- CB-GV-NV, CMHS (biết)

- Ban chỉ đạo công khai (th/h)

- Lưu:  VT,  Website, HS công khai.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Luyến